
Milí čtenáři, 

školní rok nám kvapem končí a my jsme tu s ohlédnutím za školami v přírodě 1. až 4. tříd, 

v anketě o kroužcích se dozvíte, jaké jsou nejnavštěvovanější zájmové útvary, a opět si 

můžete zkusit uhodnout, které učitele jsme vyzpovídali v rubrice „Rozhovor s???“ 

Krásné léto a spoustu nezapomenutelných zážitků Vám o prázdninách přeje redakce 

žákovského časopisu z III. B. 

Červen 2015   

Práce žáků II. C pod vedením Mgr. Jany Konečné 



OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLAMI V PŘÍRODĚ 

 

8. - 12. 6. 2015 Škola v přírodě Podmitrov, 1. třídy 

Znáte film „Ať žijí duchové!“? Tak 

potom je vám určitě jasné, že jsme se 

celý týden na škole v přírodě měli 

prostě báječně! Už jenom cesta do 

Podmitrova patrovým luxusním 

autobusem byla pro nás zážitek - 

hlavně když jsme z důvodu mnoha 

uzavírek nemohli najít most, pod 

který bychom se vešli - už, už to 

vypadalo, že se budeme muset vrátit, 

ale šikovný pan řidič svůj 4m vysoký 

bus „protáhl“ pod mostem 3,9m! 

Prostě kdo umí…, ale museli jsme 

všichni pooořádně ohnout hlavy☺. 

V Podmitrově už na nás čekali 

manželé Jakešovi, majitelé penzionu, 

a hlavně čuník Venca - náš věrný 

kamarád. Všechna malá „strašidla“ 

jsme ubytovali do přidělených komnat 

a hned hurá ven! Prostředí 

Podmitrova je naprosto bezvadně 

uzpůsobené pobytu malých strašidel - 

pískoviště, fotbalové hřiště, prolézačky, houpačky…, prostě super! Ihned po vydatném obědě 

v krásné hradní jídelně jsme na základě dopisu od ducha Alberta vyrazili na zříceninu hradu 

Mitrova, kde jsme s Albertem uzavřeli přátelství a slíbili mu pomoc s dostavbou hradu. Duch 

Albert nám každý den nechal někde schovaný jeden či více dopisů - a my jsme mu s 

obrovským nasazením pomáhali. Dostavba 

hradu, vaření bylinkového čaje (Albert se na 

Mitrově nachladil☺), nákres plánku hradu, 

výroba čepic a brnění, zpívání písniček pro 

obveselení, stavba domečků pro trpaslíky, 

výroba mumií… - prostě celý týden jsme 

Albertovi vydatně pomáhali a on nás za 

odměnu v noci odměňoval kokinama pod 

polštář. A ještě i jinak se nám odvděčil - 

přičaroval nám přímo pohádkové počasí na 

celých pět dnů - díky, Alberte!!! Denně 

jsme venku strávili zhruba 10 hodin čistého času a do penzionu jsme chodili opravdu jenom  



 

jíst a spát. Každý den po večeři jsme si vše zapisovali 

do našich táborových deníků. Ve středu jsme vyrazili 

na výlet za bílou paní na hrad Pernštejn (a také 

abychom mohli utratit kapesné od rodičů☺), a večer 

za námi přijel pan Sýkora s kytarou plnou písniček. 

Abych nezapomněla, také jsme všichni napsali 

rodičům pohled, aby jim po nás nebylo tak smutno☺. 

Poslední večer si pro nás Albert za odměnu přichystal 

na Mitrově poklad! A protože má naše škola 

partnerství se ZŠ Ležáků Hlinsko, tak s námi v Podmitrově po celý týden pobývali i kamarádi 

z této školy - a bylo nám spolu opravdu moooc fajn! 

Ráda bych poděkovala 

všem malým strašidlům 

za naprosto 

bezproblémový týden - 

žádné vážné úrazy, 

všichni byli moc hodní, 

poslušní a kamarádští - a 

těch pár večerních slziček 

jsme také nějak 

zvládli☺. Také bych 

chtěla poděkovat všem 

vrchním strašidlům za 

přátelskou atmosféru, 

nasazení a energii - přece 

jen 71 malých strašidel je 

71 malých strašidel☺. A 

samozřejmě děkuji i rodičům, že ten týden bez svých miláčků přežili☺, a také za dárečky a 

sladkosti na odměňování strašidel. 

Mgr. Kateřina Kočvárková 
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I. C 

 

Redakce časopisu Liščím drápem se 

s laskavým svolením třídních učitelek 

nadšeně vrhla do všech tříd, které byly na 

škole v přírodě, a položila jim dvě anketní 

otázky.  

 

 

První z nich byla:  

Co se ti nejvíce líbilo na 

škole v přírodě?  

Odpovědi si můžete prohlédnout v následujících grafech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

              Práce žáků prvních 

tříd 

    



ŠKOLA  V  PŘÍRODĚ  2.  A 3. TŘÍD  

BYLA  V  KORYČANECH  NA  KOŇSKÉ  FARMĚ, 

rozdílné byly jen termíny a částečně se lišil program. 

 

Ve dnech 13. - 17. 

4. 2015 jsme 

strávili nádherné 

první jarní dny na 

škole v přírodě 

v Hipocentru 

Koryčany.  

Tento pobyt byl 

společný pro třídy 

2. A, 2. B a 2. C.  

Manželský pár Dolínkových, kteří Hipocentrum vlastní, pro nás připravil úžasný program 

Lesem nelesem se skřítkem Zavadílkem. Vše bylo doplněno o relaxační kovbojský program. 

Žáci se dozvěděli nové věci o rostlinách a zvířatech žijících v okolních lesích. Naučili jsme se 

pozorovat pobytové stopy zvěře a odlili jsme si srnčí stopu.  Seznámili jsme se s některými 

bylinkami a jejich využitím. Dále jsme si protrénovali třídění odpadů. To vše bylo doplněno 

jízdou na koni, lasováním, uzlováním, házením sekyrou a nožem atd. Děti viděly i úžasný 

program krasojízdy na koních. 

Poznatků i zážitků si ze školy v přírodě děti dovezly spoustu. 

Dětem i vyučujícím se pobyt moc líbil a už se těšíme, že se do 

Hipocentra brzy vrátíme. 

       

 

 

         Mgr. Jana Konečná 
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Anketa ve 2. třídách  

 

 

Co se ti nejvíc líbilo na 

škole v přírodě? 

 

 

 



Škola v přírodě v Hipocentru Koryčany 

3. třídy 18. – 22. 5. 2015 

 

Žáci třetích tříd se svými 
třídními učitelkami (P. Glosová, 
J. Klimková, M. Krupárová), 
vychovatelem  
(J. Vespalec) a zdravotníkem (R. 
Kubík) strávili pět dní na koňské 
farmě v Koryčanech. Celý týden 
nám ve dvou denních blocích 
(5-6hodin denně) připravovali 
program majitelé Hipocentra 
(manželé Dolínkovi – kovboj 
Freďák a Stela). Společným 
tématem veškerých aktivit byli 
koně a soužití člověka s koněm. 
Děti se naučily spoustě 
dovedností, získaly velké 
množství informací a na koni se 

každý mohl i projet. Zážitkem byl trénink dívek ve voltiži.  Během pobytu byly děti rozděleny do pěti 
týmů, ve kterých plnily různé úkoly, vyplňovaly pracovní listy, tématem byla kromě koňů i ekologie. 
Také jsme se naučili spoustě kovbojských dovedností. Lasovali jsme, vázali uzly, házeli tomahavkem a 
noži, práskali bičem, vyráběli kožené náramky. Zážitků byla spousta, děti si je každý den zapisovaly do 
svých deníků. Na konci pobytu proběhlo vyhodnocení práce jednotlivých týmů, vyhodnocení úklidu 
pokojů a celkové zhodnocení školy v přírodě. Bílovicím jsme ostudu neudělali, Freďákem i Stelou jsme 
byli pochváleni za vychované, pozorné, bystré a aktivní děti. Týden v prostředí kovbojů a koňů se nám 
moc líbil, ale hodně rychle utekl… 

            Mgr. Petra Glosová 
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III. B 

Co se nejvíce líbilo žákům z 3. tříd na škole v přírodě? 

 

 

 



 

   Práce žáků III. B 



Škola v přírodě 4. ročník – Centrum Česká Kanada 

11. - 15. května 2015 

 

V polovině května se všichni čtvrťáci vydali na ŠvP do malebné oblasti České Kanady. Čekal 

na nás velmi zajímavý program Meridion – v zajetí hry. Celý týden nás provázelo nejen 

nádherné počasí, ale i archeologové, kteří nám pomáhali osvobodit se ze spárů hry.  

Během hry jsme se setkali s Harrym Potterem a mozkomory, objevili jsme se ve světě 

matematických virů, rytíře z Carcassone, vyrazili jsme na Vysoký kámen a setkali se spoustou 

dalších stvůr i nestvůr. 

V areálu našeho ubytování bylo několik hřišť, prolézačky, minizoo a spousta jiných aktivit. 

V České Kanadě jsme byli moc spokojení a doufáme, že se tam ještě někdy vrátíme. 

 

Mgr. Hana Andresová 

 

A co zjistila redakce 

v anketě „Co se 

nejvíce líbilo na škole 

v přírodě žákům 

čtvrtých tříd?“ 

 

Jak jsme tam přijeli, hry Mozkomoři, 

Meridion, Exfátor, Bang, Activity, 

Domino, archeolog Motyčka, noční 

hra, útěk před monstrem, krásná 

příroda, zvířata koně a prasata, fotbal, 

výlety, šišková válka, štafety, 

kamarádi, volný čas, polední klid, 

táborák, pískoviště, soutěže. 

 



4 

1 

4 

1 1 1 1 

I. A 

4 
3 

2 
1 

5 5 

2 2 

I. B 

3 

1 

4 

1 
2 

3 

I. C 

Druhá otázka naší ankety zněla: 

„Jaké kroužky jsi navštěvoval (a) v tomto školním roce 

a jak se ti tam líbilo?“ 

Nenašel se nikdo, komu by se v kroužku nelíbilo, takže dále uvidíte jen počty žáků 

v jednotlivých aktivitách. A třeba se necháte inspirovat při výběru příští rok…  

 

 

 

 

 

Práce žáků I. A  

pod vedením  

Mgr. Ivy Eberhardové 
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Jaké kroužky navštěvovali druháci? 
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Jak trávili volný čas třeťáci?   
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Kroužky čtvrťáků: 
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A ještě slíbené hádání, koho z vyučujících jsme 

tentokrát vyzpovídali: 

 

ROZHOVOR S????????????? 

Odkud pocházíte a kde žijete?  

Pocházím z Krkonoš a žiji v Babicích nad Svitavou. 

Máte radši Brno nebo Bílovice? 

Vzhledem k tomu, že jsem se během svého života několikrát stěhovala, vyhovují mi obě 

místa.  

Jak dlouho a co učíte na naší škole a líbí se Vám tu? 

Učím tady 15 let 1. a 2. třídu a líbí se mi tu. 

Jaké jsou Vaše koníčky a záliby? 

Cestování a lyžování. 

Máte nějakého domácího mazlíčka? 

Máme pejska. 

Na co se těšíte? 

Na prázdniny. 

Co byste popřál bílovické škole? 

Hodného a férového pana ředitele. 

Děkujeme za rozhovor. 

Poznali jste, kdo odpovídal na naše otázky? Svůj tip si můžete ověřit na konci časopisu. 

 

 

 

 



A druhý (nebo druhá?) vyučujíc je asi kdo? 

ROZHOVOR S????????????? 

Odkud pocházíte a kde žijete? 

Pocházím z Bílovic. Vyrůstala jsem tady od narození, učila se v této škole. Poté, co jsem se 

vdala, jsme se s manželem odstěhovali do Brna a od roku 2004 bydlíme v domě opět 

v Bílovicích. 

Máte radši Brno nebo Bílovice? 

Rozhodně Bílovice! Nejlépe si odpočinu v přírodě, a proto jsou Bílovice ideální místo. Okolní 

lesy a kopcovitá krajina jsou nádherné. Navíc zde mám příbuzné a jsem moc ráda, že jsme si 

nablízku. 

Jak dlouho a co učíte na naší škole a líbí se Vám tu? 

Učím na této škole 11 let, co učím, neprozradím, pak by asi bylo snadné uhodnout, kdo jsem. 

Řeknu jen, že převážně učím na II. stupni, ale pár hodin 

mám i na I. stupni. 

Jaké jsou Vaše koníčky a záliby? 

Ráda cestuji, jezdím na kole, chodím na vycházky do 

přírody, pracuji na zahrádce. V poslední době moc ráda 

trávím čas se svým vnoučkem. 

Máte nějakého domácího mazlíčka? 

Nemám. 

Na co se těšíte?                                                  

No na prázdniny přece ! 

Co byste popřál bílovické škole? 

Především aby se zde děti 

cítily dobře a aby mezi žáky 

i učiteli panovaly dobré 

vztahy. 

Děkujeme za rozhovor. 

 

(Poznali jste, kdo odpovídal na naše otázky? V prvním rozhovoru s to byla paní učitelka Mgr. 

Jiřina Havlenová, ve druhém paní učitelka Mgr. Hana Meluzínová.) 



 

Práce žáků III. C pod vedením L. Nehybové 

 

Tak to je tentokrát všechno, loučíme se s vámi a přejeme co nejhezčí prázdniny! 

Vaše redakce. 

 

 

 

 

 

 

 

Časopis Liščím drápem 

je autorským počinem žáků a učitelů ZŠ Bílovice nad Svitavou. 

Redakce: Žáci III. B pod vedením třídní učitelky Mgr. Martiny Krupárové 

Kontakt: mkruparova@seznam.cz 

Fotografie jsou vlastní, rodiče souhlasí s jejich zveřejněním. 


